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KẾ HOẠCH 

Thực hiện phát động phong trào thi đua năm 2021 của UBND tỉnh và Đợt 

thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày Truyền 

thống ngành Công Thương Việt Nam (14/5/1951 – 14/5/2021) 

 

Năm 2021 có ý nghĩa đặc biệt quan trọng, là năm diễn ra Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, là năm đầu tiên thực hiện Kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025 theo Nghị quyết Đại hội đại 

biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và là năm kỷ niệm 70 năm Ngày Truyền thống 

của ngành Công Thương Việt Nam (14/5/1951 – 14/5/2021). 

Để thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ trọng tâm của ngành trong 

năm 2021, lập thành tích chào mừng các sự kiện chính trị trọng đại, các ngày lễ 

lớn, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2021, tạo đà phát triển 

cho những năm tiếp theo, tại Hội nghị Công chức, viên chức năm 2020, Giám 

đốc Sở Công Thương đã Phát động thi đua năm 2021 (số 2507/PĐTĐ-SCT 

ngày 31/12/2020) đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động Sở Công 

Thương. 

Ngày 05/01/2021, Bộ trưởng Bộ Công Thương ban hành Kế hoạch số 

38a/KH-BCT phát động Đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 

70 năm Ngày Truyền thống ngành Công Thương Việt Nam (14/5/1951 – 

14/5/2021); ngày 27/01/2021, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 19/KH-UBND 

phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội của tỉnh năm 2021 và tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. 

Theo đó, Sở Công Thương ban hành Kế hoạch Thực hiện phát động 

phong trào thi đua năm 2021 của UBND tỉnh và Đợt thi đua đặc biệt lập thành 

tích chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày Truyền thống ngành Công Thương Việt 

Nam (14/5/1951 – 14/5/2021). 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Mục đích 

- Tiếp tục huy động sức mạnh của hệ thống chính trị trong Sở và ngành 

Công Thương với tinh thần đoàn kết, chủ động, sáng tạo của mỗi tập thể, cá 

nhân, tạo khí thế thi đua sôi nổi, đặc biệt là trong Đợt thi đua đặc biệt lập thành 

tích chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày Truyền thống của ngành Công Thương, 

quyết tâm phấn đấu hoàn thành thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2021; góp 

phần phát triển kinh tế - xã hội, tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. 
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- Thông qua kết quả phong trào thi đua, phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết, 

nhân rộng các mô hình mới, các điển hình tiên tiến, tạo sự lan tỏa mạnh mẽ 

trong ngành và đời sống xã hội.  

 2. Yêu cầu 

- Phong trào thi đua năm 2021 và Đợt thi đua đặc biệt của ngành phải 

được triển khai sâu rộng trong Sở, ngành, động viên đông đảo công chức, viên 

chức, người lao động tham gia, phấn đấu hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu, 

nhiệm vụ được giao. Kết hợp chặt chẽ giữa thực hiện phong trào thi đua, Đợt thi 

đua với việc tiếp tục đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh” và Nghị quyết hội nghị Trung ương 4, khóa XII về “Tăng 

cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng 

chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” 

trong nội bộ”. 

- Tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng công tác khen thưởng, gắn kết 

chặt chẽ kết quả thực hiện phong trào thi đua với công tác khen thưởng, khen 

thưởng phải trên cơ sở kết quả thi đua và mức độ ảnh hưởng của thành tích; bảo 

đảm khen thưởng kịp thời, thực chất, chính xác, dân chủ, công khai, đúng quy 

định. 

 II. NỘI DUNG VÀ CHỈ TIÊU THI ĐUA 

1. Nội dung thi đua năm 2021 

Trên tinh thần chủ đề thi đua của tỉnh năm 2021 “Đoàn kết, sáng tạo, thi 

đua xây dựng tỉnh Quảng Ngãi ngày càng văn minh, giàu đẹp; các tập thể, cá 

nhân thuộc Sở tập trung thực hiện nội dung Kế hoạch số 19/KH-UBND phát 

động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

của tỉnh năm 2021 và tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; Phát động thi đua 

số 2507/PĐTĐ-SCT ngày 31/12/2020 tại Hội nghị Công chức, viên chức năm 

2020 của Giám đốc Sở và Kế hoạch hành động của Sở năm 2021 được ban hành 

theo Quyết định số 155/QĐ-SCT ngày 27/01/2021 và chỉ đạo của các cấp về 

phong trào thi đua năm 2021.  

2. Thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày Truyền 

thống ngành Công Thương Việt Nam (14/5/1951 – 14/5/2021) 

a) Phát động Đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 70 

năm Ngày Truyền thống ngành Công Thương Việt Nam (14/5/1951 – 

14/5/2021) trong ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh.  

b) Thời gian thi đua: Từ ngày phát động phong trào thi đua đến ngày 

15/4/2021. 

c) Nội dung thi đua và tiêu chuẩn khen thưởng:  

c1.Nội dung thi đua: Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ, vị trí việc làm, tập 

thể, cá nhân phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được giao, nhất là 
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nhiệm vụ có kế hoạch, tiến độ yêu cầu hoàn thành trong thời gian thi đua quy 

định tại điểm c. 

c2. Tiêu chuẩn khen thưởng: 

* Đối với tập thể: 

- Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước, nội bộ đoàn kết. 

- Quán triệt, triển khai Đợt thi đua và phát huy tinh thần thi đua yêu nước 

trong toàn thể công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị. 

 - Có thành tích xuất sắc được bình xét trong thời gian phát động Đợt thi 

đua đặc biệt.  

* Đối với cá nhân: 

- Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước. 

- Nỗ lực phát huy tinh thần thi đua yêu nước thực hiện Đợt thi đua đặc 

biệt theo vị trí việc làm, nhiệm vụ được phân công. 

- Có thành tích xuất sắc được bình xét trong thời gian phát động Đợt thi 

đua đặc biệt.  

d) Hình thức khen thưởng 

- Đề nghị Bộ trưởng Bộ Công Thương tặng Bằng khen theo Kế hoạch số 

38a/KH-BCT ngày 05/01/2021 của Bộ Công Thương. 

- Đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho tập thể, cá nhân lập 

thành tích thật sự tiêu biểu xuất sắc theo quy định về tuyến trình khen thưởng 

đối với phong trào thi đua theo đợt (chuyên đề). 

- Tặng Giấy khen của Giám đốc Sở Công Thương cho tập thể, cá nhân 

các phòng Kinh tế, phòng Kinh tế - Hạ tầng, phòng Kinh tế - Hạ tầng nông thôn 

thành phố, huyện, thị xã và các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.   

đ) Hồ sơ đề nghị khen thưởng và thời gian gửi hồ sơ: 

- Tờ trình đề nghị khen thưởng; 

- Biên bản họp bình xét khen thưởng của đơn vị; 

- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng có xác 

nhận của cấp trình khen thưởng (theo mẫu đính kèm). 

- Thời gian gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về Sở đến hết ngày 15/4/2021.   

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện đạt 

hiệu quả Kế hoạch này. 

2. Phòng Kinh tế, phòng Kinh tế và Hạ tầng, phòng Kinh tế và Hạ tầng 

nông thôn thành phố, huyện, thị xã triển khai thực hiện Đợt thi đua đặc biệt lập 
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thành tích chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày Truyền thống ngành Công Thương 

Việt Nam (14/5/1951 – 14/5/2021) theo Kế hoạch phát động của Bộ Công 

Thương và Kế hoạch này đảm bảo nội dung, chất lượng. 

3. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế 

hoạch này, tổng hợp, báo cáo, trình khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua và Đợt thi đua đặc biệt theo quy 

định./.  

 

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Nội vụ (Ban TĐKT); 

- Văn phòng Bộ Công Thương (báo cáo); 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Phòng Kinh tế TP.Quảng Ngãi; TX. Đức Phổ; 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện; 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng nông thôn huyện Lý Sơn; 

- Khối TĐKT Ngành; 

- Đảng ủy Sở; 

- Công đoàn, Chi đoàn TNCSHCM;                  Võ Văn Rân 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;  
- Lưu: VT, VP; 
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